钱江水利开发股份有限公司 关于变更部分募集资金投资项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

- 原项目名称:
- 1、舟山市岛北水厂建设项目
- 2、舟山市平阳浦水厂深度处理工程项目
- 新项目名称及投资金额:

舟山市岛北水厂建设项目和舟山市平阳浦水厂深度处理工程项目结余合计 人民币 6,506.15 万元,用于舟山市自来水有限公司虹桥水厂迁建(深度水 处理) 工程项目

● 变更募集资金投向情况:合计人民币 6,506.15 万元,不涉及实施主体 的变更,涉及项目实施地点的变更,不构成关联交易。

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准钱江水利开发股份有限公司非公开发 行股票的批复》(证监许可「2014」903 号)批准,钱江水利开发股份有限公司 (以下简称"公司")通过非公开发行方式发行人民币普通股(A股)67,665,758 股,发行价格 11.01 元/股,募集资金总额 744,999,995.58 元,扣除发行相关费 用人民币 25,867,665.76 元后,募集资金净额为人民币 719,132,329.82 元,其 中转入股本人民币67,665,758元,余额人民币651,466,571.82元转入资本公积, 上述募集资金到位情况经天健会计师事务所(特殊普通合伙)2015年2月16日

出具的《钱江水利开发股份有限公司验资报告》(天健验[2015]1-7号)、《钱江水利开发股份有限公司验资报告》(天健验[2015]23号)验证。上述募集资金净额已全部存入公司开设的募集资金专户进行存放和管理。

根据公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过的《钱江水利开发股份有限公司非公开发行股票之预案》,本次非公开发行拟募集资金总额不超过 7.45 亿元,扣除发行费用后的募集资金净额拟用于下列项目:

单位:人民币万元

资金用途	投资总额	拟投入募集资金金额		
1、水务建设项目				
舟山市岛北水厂建设项目	34, 368	24, 300		
舟山市临城水厂扩建项目	18, 730	15, 700		
舟山市平阳浦水厂深度处理工程	12, 979	11, 500		
兰溪市输水管道建设工程	9, 479	9, 400		
小计	75, 556	60, 900		
2、补充流动资金		13, 600		
合计		74, 500		

二、前次变更非公开发行募集资金投资项目的情况

经公司第五届董事会第十八次会议决议及 2015 年第二次临时股东大会审议通过(详见公司"2015-038"号公告及"2015-042"号公告),公司决议将舟山市岛北水厂建设项目未使用的 3,236 万元募集资金用于兰溪市输水管道建设工程。调整后的募集资金投资项目情况如下:

资金用途	投资总额	拟投入募集资金金额
1、水务建设项目		
舟山市岛北水厂建设项目	34, 368	21, 064
舟山市临城水厂扩建项目	18, 730	15, 700
舟山市平阳浦水厂深度处理工程	12, 979	11, 500

兰溪市输水管道建设工程	9, 479	12, 636
小计	75, 556	60, 900
2、补充流动资金		13, 600
合计		74, 500

三、原募集资金投资项目基本情况及变更的具体原因

(一) 原项目基本情况

- 1、舟山市岛北水厂建设项目的实施主体为公司控股子公司舟山公司,原计划使用募集资金21,064万元;截至2016年6月30日,该项目已累计投入募集资金14,079.64万元,后续还需投入2,692.71万元用于支付工程尾款和质保金。
- 2、舟山市平阳浦水厂深度处理工程项目实施主体为公司控股子公司舟山公司,原计划使用募集资金11,500万元;截至2016年6月30日,该项目已累计投入募集资金6,604.61万元,后续还需投入2,680.89万元用于支付工程尾款和质保金。

(二)变更的具体原因

- 1、舟山市岛北水厂建设项目于2015年9月开始试运行并已竣工预验收通过,已达到可使用状态。该项目投入已于2015年转为固定资产,该项目自转固定资产后已正常运作。该项目原募集资金计划投入21,064万元,由于设计深度的提高、工程建设管理的加强、以及工程招标等因素,根据工程设计及实际投入情况概算,募集资金投入预计约为16,772.35万元。为了提高募集资金使用效率,公司拟将该项目结余的募集资金4,291.65万元(实际利息以转入自有资金账户当日实际金额为准)募集资金用于"舟山市自来水有限公司虹桥水厂迁建(深度水处理)工程"项目。
- 2、舟山市平阳浦水厂深度处理工程项目于2016年4月已获得竣工预验收通过, 达到可使用状态。该项目投入已于2016年7月转为固定资产,该项目自转为固定 资产后已正常运作。该项目原募集资金计划投入11,500万元,由于设计深度的提 高、工程建设管理的加强、以及工程招标等因素,根据工程设计及实际投入情况 概算,募集资金投入预计约为9,285.50万元。为了提高募集资金使用效率,公司

拟将该项目结余的募集资金2,214.50万元(实际利息以转入自有资金账户当日实际金额为准)募集资金用于"舟山市自来水有限公司虹桥水厂迁建(深度水处理)工程"项目。

四、新变更项目的基本情况

(一) 舟山市自来水有限公司虹桥水厂迁建(深度水处理)工程项目概况

公司投资建设虹桥水厂迁建(深度水处理)工程项目已经2015年4月8日召开公司五届十六次董事会和2015年6月24日召开公司2014年度股东大会审议通过。

公司为了更好地发挥募集资金的效益,从公司产业规划和战略布局出发,公司拟将舟山市岛北水厂建设项目、舟山市平阳浦水厂深度处理工程项目节余募集资金4,291.65万元及2,214.50万元变更为"虹桥水厂迁建(深度水处理)工程项目"(以下简称"虹桥项目")。虹桥水厂迁建(深度水处理)建设工程设计供水能力14万吨/日,水源为虹桥水库和大陆引水,采用预臭氧+常规水处理+臭氧活性炭深度处理工艺,工程选址位于定海区盐仓街道虹桥社区里庙湾,虹桥水库以南,329国道以北,占地49,790平方米(74.68亩)。

(二) 虹桥项目已获取的批复文件

2014年5月15日,浙江省发改委对虹桥水厂迁建(深度水)处理工程项目予以核准,项目建设规模为14万吨/日,核准总投资为34,706.3万元,核准文号为浙发改投资[2014]348号。

根据《舟山虹桥水厂迁建(深度水处理)工程可行性研究报告》,舟山公司 于2013年12月17日通过公开摘牌方式取得该地块的使用权,现已取得国有土地使 用权证,土地地类为公共设施用地,使用权类型为出让。

根据《舟山虹桥水厂迁建(深度水处理)工程可行性研究报告》,工程已通过了水资源论证、水土保持、环评、节能评估报告、建设用地规划许可及初步设计批复等前期手续。

项目的批文手续齐全,满足募投项目的相关要求。

(三) 虹桥项目拟募集资金投入情况

虹桥项目预计总投资为25,000万元,截至目前项目已累计支付资金10,386万元,本次计划通过募集资金投入6,500万元,剩余资金缺口由公司自筹解决。

(四) 虹桥项目市场前景

鉴于虹桥水厂是舟山公司的主供水厂,实施该工程对舟山公司做好舟山本岛及周边岛屿安全供水工作及水价调整工作具有重要意义。

五、独立董事、监事会、保荐人对变更募集资金投资项目的意见

(一) 独立董事意见

独立董事认为:公司变更部分非公开发行股票募集资金项目并用于投资虹桥 水厂迁建(深度水处理)工程项目与公司募集资金投资项目的实施不相抵触,不 影响公司募集资金投资项目的正常进行;不存在违规使用募集资金的情形,有利 于提高募集资金的使用效率,降低公司财务费用,提升公司的经营效益,不存在 损害公司及全体股东利益的情况。

(二) 监事会意见

公司监事会认为:公司本次变更部分非公开发行股票募集资金项目并用于投资虹桥水厂迁建(深度水处理)工程项目,未与募集资金投资项目的实施计划相抵触,不影响募集资金投资项目的正常进行。本次变更有利于公司优化资源配置,提高资源的综合利用效率。公司本次变更议案不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形,符合中国证监会和上海证券交易所的相关规定。

(三) 保荐机构意见

保荐机构中信证券股份有限公司认为:本次钱江水利变更部分募集资金投资项目已经公司第六届董事会第六次会议审议通过,公司监事会和独立董事均发表了同意意见,尚需提交公司股东大会审议后方能实施。本次变更部分募集资金投资项目的事项符合中国证监会、上海证券交易所和公司关于募集资金使用的有关规定。保荐机构同意钱江水利本次变更部分募集资金投资项目。

六、关于本次变更部分募集资金投资项目提交股东大会审议的相关事宜

公司董事会已决定于2016年9月13日将召开公司2016年第一次临时股东大会,审议《关于公司变更部分非公开发行股票募集资金项目并用于投资舟山市自来水有限公司虹桥水厂迁建(深度水处理)工程项目的议案》。详见2016年8月25日公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),以及《上海证券报》、《中国证券报》和《证券时报》同时登载的公司《关于召开2016年第一次临时股东大会的通知》。特此公告。

备查文件:

- 1、钱江水利开发股份有限公司第六届董事会第六次会议决议
- 2、关于公司变更部分非公开发行股票募集资金项目并用于投资虹桥水厂迁 建(深度水处理)工程项目事宜独立董事意见函
- 3、钱江水利开发股份有限公司监事会关于变更部分非公开发行股票募集资 金项目并用于投资虹桥水厂迁建(深度水处理)工程项目的审核意见
- 4、中信证券股份有限公司关于钱江水利开发股份有限公司变更部分募集资金投资项目的核查意见

钱江水利开发股份有限公司董事会

2016年8月25日